DMR

a. Christi om. M || b. allicit : alligat M || c. et vere... elegantia om. M ||
d. observantia : observantiae M || e. contactum : contractum M

1. Marguerite, sœur d'Henri I^{er} de Champagne, moniale de Fontevrault

IV

A LA VIERGE MARGUERITE

La chasteté des vierges.

42. A Marguerite, vierge du Christ¹, frère Adam le pécheur : complaire à l'Époux des vierges par le lis incorruptible de la chasteté.

Autant nous avons le devoir d'aimer le Christ, autant il nous faut honorer et vénérer ses temples. Or il a pour demeure la chasteté véritable, celle-là surtout qu'un sincère amour du Christ a rendue sacrée. C'est bien dans les jardins, parmi les lis, qu'on voit fleurir le Christ Seigneur, fleur des champs et lis des vallées². Plaise à Dieu que la rose se joignant au lis, la blancheur de la chasteté vienne à se teinter du rouge de la charité! Qu'il est beau le visage de celle qui tient tout son charme de cette alliance entre l'amour et la réserve, entre la charité et la chasteté! Par sa distinction, cette beauté attire celui qui est beau entre tous les enfants des hommes³: heureuse vraiment l'âme dont la beauté mérite grâce à ses yeux! La grâce d'Esther conquiert Assuérus⁴, parce que l'innocence de ses mœurs venait relever la beauté de son visage. Innocence des mœurs, pureté des sentiments, justice des œuvres, vie bien réglée, rendent l'âme digne des baisers et des étreintes du Créateur. O noble union! Noces sublimes, d'où est exclue toute

(cf. Atkinson JENKINS, « Eruclavit », an old french metrical paraphrase... attributed to Adam de Perseigne, Dresde, 1909, Introd., p. xvi).

2. Cant., 2, 1.
3. Ps. 44, 3.
4. Cf. Esth., 2.

nulla corruptio locum habet! O felicem sobolem, quae de tali contactu^a processerit, quae sicut de Spiritu sancto concipitur, ita etiam sanctae matris Ecclesiae uberibus enutritur! Ubera ista de caelo plena sunt, lac spiritalis doctrinae distillantia, quo sensuum simplicitas et innocentia morum ad virile robur^b divini amoris et perfectioris intelligentiae provehuntur.

43. Arbitror quod per Dei gratiam in hanc aetatem perveneris, quae non iam sicut collactanea^c Christo Christi colludas cunabulis; sed Christo crucifigi idonea cibum possis mandere duriorum. Tu enim propter verba labiorum eius custodire vias duras et cupis et praevales, te ad Crucifixi exemplum circa crucis titulos gloriantem. Verum si in lecto tali sponso tuo copulari non horrueris, ad thalami gaudium quandoque pervenies, qui crucis^d expers est penitus^{e f} et laboris. Obsecro te, dilectissima, ut cum in Iesu tuo bene tibi fuerit, pro meis apud ipsum excessibus depreceris. Cum solito profusius tibi splendor ille festivus arriserit, dilectorem tuum dilecto tuo commenda attentius, ut quem in te adoro et diligo, te satagente et orante, tecum valeam obtinere. Amen. Vale.